
ОБЩИНА В Е Л И К О Т Щ ^
е  пл. „Майка България" № 2,5000 Велико Търново_

® 062/619304,

VEUKO TURNOVO MUNICIPALITY
£  2, Maika Bulgaria Sq.,5000 VelikoTurnovo, BULGARIA 
®  +359 62 619 304, fax +359 62 627 997 
@ mayorvt@vt.bia-bg.com

5300-/9$/-до ........
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ

cis  OftA&LM4 9?cczjPi+u.b
t fQ П К т И Ъ  ' ь ф  у т г Г )  ^  ь ю с

V ’ 0++Ас и Н З ^ а д С 1 Н ^  й е и о
и  П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е

в ч от

С 5 ,г я - .2  67ч1

-ИНЖ . ДАНИЕЛ ДИМИТРОВ ПАНОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

чрез
СНЕЖАНА ДАНЕВА-ИВАНОВА 

ЗАМЕСТНИК -  КМЕТ „ФИНАНСИ“

ОВСЖ И
Г Ь Б Е Т

П  А Т А  1 М

ОТНОСНО: Провеждане на извънредно заседание на общото събрание на „Асоциация 
по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци -  ООД“, гр.Велико Търново

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В Община Велико Търново е постъпило писмо с вх.№5300-1951-24/18.06.2021г. 
от Председателя на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци ООД“, гр.Велико Търново (изх. №АВК-ВТ- 
212/17.06.2021г.), относно предстоящо провеждане на Общо събрание на Асоциацията 
на 13.07.2021 год. от 11:00 часа, а при липса на кворум на 15.07.2021г. от 11:00 часа. В 
същото се съдържа проект на дневен ред, касаещ:

1. Съгласуване Проект на Договор за възмездно доставяне на водни 
количества за питейно -  битови нужди, чрез водоснабдителна система, използвана 
за предоставяне на водоснабдителни услуги в различни обособени територии, 
между „Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД -  гр. Велико Търново в 
качеството на ДОСТАВЧИК, и „ВиК“ ООД -  гр. Габрово в качеството на 
ПОЛЗВАТЕЛ.
2. Съгласуване на бизнес план за развитие на дейността на “Водоснабдяване 
и канализация Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК оператор за 
регулаторния период 01.01.2022 г. -  31.12.2026 г., на основание чл. 198в, ал. 4, т. 5 
от Закона за водите.

Община -  приятел иа детето

Intertek

ISO 9001:2008 Сертификат N0030304 
IS 0 14001:2004 Сертификат N 23285 
ISO 27001:2005 Сертификат N 23285

u n ic e f#

mailto:mayorvt@vt.bia-bg.com


3. Други - обсъждане на възникнали въпроси, във връзка с бъдещата 
дейност на Асоциацията.

Съгласно разпоредбата на чл.198е, ал.5 от Закона за водите и чл.5, ал.7 от 
Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 
канализация/ПОДАВиК/ позицията
и мандата на представителя на общината за заседанията на общото събрание на 
Асоциацията по ВиК се съгласуват по ред, определен от общинския съвет.

Съгласно чл.198е, ал.З от Закона за водите, във връзка с чл.5, ал.6 от Правилника 
за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 
канализация/ПОДАВиК/, представителят на общината в асоциацията по ВиК е кметът 
на общината, а при невъзможност той да участва общинският съвет определя друг 
представител.

С оглед на гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.15 от ЗМСМА във 
връзка с чл.198е, ал.З и ал.5 от Закона за водите, чл.5, ал.6 и ал.7 от Правилника за 
организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация, с оглед 
разпоредбите на чл. 5, ал.З от Наредба №4 от 14.09.2004г. за условията и реда за 
присъединяване на потребителите и за ползване на водоснабдителните и 
канализационните системи, чл.198в, ал.4, т.5 от Закона за водите, Ви предлагам да 
вземете следните

Р Е Ш Е Н И Я :

На основание чл.21, ал.1, т.15 от ЗМСМА във връзка с чл.198е, ал.З и ал.5 от 
Закона за водите, чл.5, ал.6 и ал.7 от Правилника за организацията и дейността на 
асоциациите по водоснабдяване и канализация, с оглед разпоредбите на чл. 5, ал.З от 
Наредба №4 от 14.09.2004г. за условията и реда за присъединяване на потребителите и 
за ползване на водоснабдителните и канализационните системи, чл.198в, ал.4, т.5 от 
Закона за водите Великотърновски общински съвет

I. Оправомощава представителя на Община Велико Търново в Асоциацията по 
ВиК -  Кметът на общината, при провеждане на Общото събрание на Асоциацията на 
13.07.2021 год. от 11:00 часа, а при липса на кворум на 15.07.2021г. от 11:00 часа, в 
Гербовата зала №314 в сградата на Областна администрация Велико Търново, да 
гласува по предложения дневен ред по следния начин:

по т.1 от дневния ред -  Съгласуване Проект на Договор за възмездно доставяне 
на водни количества за питейно -  битови нужди, чрез водоснабдителна система, 
използвана за предоставяне на водоснабдителни услуги в различни обособени 
територии, между „Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД -  гр. Велико 
Търново в качеството на ДОСТАВЧИК, и „ВиК“ ООД -  гр. Габрово в качеството на 
ПОЛЗВАТЕЛ -  да гласува „за“.

по т.2 от дневния ред -  Съгласуване на бизнес план за развитие на дейността на 
“Водоснабдяване и канализация Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК

2



i

оператор за регулаторния период 01.01.2022 г. -  31.12.2026 г., на основание чл. 198в, 
ал. 4, т. 5 от Закона за водите - да гласува „въздържал се“.

по т.З от дневния ред - Други - обсъждане на възникнали въпроси, във връзка е 
бъдещата дейност на Асоциацията - да гласува съобразно интересите на Община В. 
Търново.

II. В случай, че Кметът на Община Велико Търново не може да вземе участие в 
заседанието на Общото събрание, насрочено за 13.07.2021 год. от 11:00 часа, а при 
липса на кворум за 15.07.2021г. от 11:00 часа, в Гербовата зала №314 в сградата на 
Областна администрация Велико Търново, определя за негов заместник проф. Георги 
Камарашев -  Заместник - кмет „Строителство и устройство на територията ” в Община 
Велико Търново, който да гласува по посочения в настоящото решение начин.

ПРИЛОЖЕНИЕ: Писмо е вх. вх.№5300-1951-24/18.06.2021г. от Председателя на 
Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци ООД“, гр.Велико 
Търново е приложенията към него на електронен носител.

С уважение,
За Кмет: ‘
СНЕЖАНА ДАНЕВА- 
ЗАМЕСТНИК -  КМЕТ Л
/Съгласно заповед МРД %
на Кмета на Община ВелшрХърнбЬо/

Ш,у

1СИ‘

3



АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯДО* “ ГР ВЕЛИКО ТЪРНОВр

до
ИНЖ .Д-Р ДАНИЕЛ ПАНОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИ]КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО

ДО
ИНЖ. ДОБРОМИР ДОБРЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ГОРНА 
ОРЯХОВИЦА

ДО
ИНЖ.ДИЛЯН МЛЪЗЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ЕЛЕНА

ДО
Г-Н МИХАИЛ ГАНЕВ
КМЕТ НА ОБЩИНА ЗЛАТАРИЦА

ДО
Д-Р ИВЕЛИНА ГЕЦОВА 
КМЕТ НА ОБЩИНА ЛЯСКОВЕЦ

ИНЖ.ЕМАНУИЛ МАНОЛОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ПАВЛИКЕНИ

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ЧАКЪРОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ПОЛСКИ  
ТРЪМБЕШ

ДО
Г-Н ГЕНЧО ГЕНЧЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА СВИЩОВ

ДО
Г-Н РУМЕН ПАВЛОВ
КМЕТ НА ОБЩИНА СТРАЖИЦА

ДО
ИНЖ. ПЛАМЕН ЧЕРНЕВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА СУХИНДОЛ

Относно: Провеждане на извънредно заседание на общото събрание на 
Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци“ ООД, гр. Велико Търново

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА,

На основание на чл. 198в, ал. 6 от Закона за водите (ЗВ) и чл. 10, ал. 1 от 
Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 
канализация (ПОДАВиК) Ви уведомявам, че в качеството ми на председател на 
Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци“ ООД -  гр. Велико Търново, свиквам Общото събрание на 
Асоциацията за провеждане на извънредно ПРИСЪСТВЕНО заседание на 13.07.2021 
г. /вторник/ от 11:00 часа в Гербовата зала № 314 в сградата на Областна 
администрация Велико Търново. При липса на необходимия кворум, същото ще се 
проведе на 15.07.2021 г. /четвъртък/ от 11:00 часа.

Заседанието ще се проведе при следния

5000 Велико Търново, пл. “Център"№  2, пк. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik(a)abv.bg
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциащия ВиК“

http://www.vt


АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ДНЕВЕН РЕД:
1. Съгласуване Проект на Договор за възмездно доставяне на водни 

количества за питейно -  битови нужди, чрез водоснабдителна система, използвана за 
предоставяне на водоснабдителни услуги в различни обособени територии, между 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД -  гр. Велико Търново в качеството на 
ДОСТАВЧИК, и „ВиК“ ООД -  гр. Габрово в качеството на ПОЛЗВАТЕЛ.

2. Съгласуване на бизнес план за развитие на дейността на “Водоснабдяване 
и канализация Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК оператор за 
регулаторния период 01.01.2022 г. -  31.12.2026 г., на основание чл. 198в, ал. 4, т. 5 от 
Закона за водите.

3. Други - обсъждане на възникнали въпроси, във връзка с бъдещата дейност 
на Асоциацията.

Актуалното разпределение на гласовете на членовете на Асоциацията е както 
следва:

Представител на държава/общини Брой жители % съотношение
1 Областен управител -  Велико Търново 35%
2 Община Велико Търново 88670 22.30%
3 Община Горна Оряховица 46685 11.74%
4 Община Елена 9434 2.37%
5 Община Златарица 3991 1.00%
6 Община Лясковец 13397 3.37%
7 Община Павликени 23869 6.00%
8 Община Полски Тръмбеш 14 451 3.63%
9 Община Свищов 42 734 10.75%
10 Община Стражица 12721 3.20%
11 Община Сухиндол 2542 0.64%

Приложено изпращам Ви проектите на решения по т. 1, т. 2 от дневния ред. По 
отношение на т.З от Дневния ред ,Други” -  доколкото не са предварително 
формулирани решения е възможно Вашият представител да гласува съобразно 
вътрешните си убеждения и в интерес на Вашата община. В срока по чл. 10, ал. 6 от 
ПОДАВиК писмените материали, свързани с дневния ред на заседанието ще Ви бъдат 
изпратени по електронна поща и предоставени за запознаване на хартиен носител на 
адреса на управление на Асоциацията -  пл .,Център“ 2, сградата на Областна 
администрация -  Велико Търново, стая 209. Същите ще бъдат публикувани на 
интернет страницата на Областна администрация Велико Търново, раздел „Асоциация 
ВиК“, секция „Заседания на общото събрание“ - http://www.vt. government, bg/.

Съгласно разпоредбите на чл. 198е, ал. 5 от ЗВ и чл. 5, ал. 7 от ПОДАВиК, за 
участие в заседанието на общото събрание на Асоциацията е необходимо общинският 
съвет да дщ*е позиция и мандат на представителя на общината -  кмета, в общото 
събрание, като приеме решение за начина на гласуване по дневния ред, съобразно 
приложените проекти за решения. Съгласно разпоредбите на чл.14, ал. 4 от

5000 Велико Търново, пл. "Център" №  2, п.к. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik@abv.bg
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциаиция ВиК“

http://www.vt._government,_bg/
mailto:vtavik@abv.bg
http://www.vt


АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ПОДАВиК при упражняване право на глас с „против“ или „въздържал се“, следва 
да се представи обосновано писмено становище/мотиви/ за това решение.

На основание чл. 198е, ал. 3 от ЗВ и чл. 5, ал. 6 от ПОДАВиК, общинският съвет 
следва да определи представител на общината в общото събрание на Асоциацията, в 
случай че кметът е възпрепятстван да вземе участие в заседанието лично.

Заседанието ще се проведе при спазване на всички противоепидемични мерки и 
разпоредби, с цел предотвратяване разпространението на COVID-19.

Приложение: съгласно текста. \СЬ0СУ —
.-•ч̂ ваНс

ГЕОРГИ ГУГУЧКОВ
Председател на АсоцшциятС ^  ^  __

обслужвана от „Водоснабдяване и каналШ^ШЩв&кЪр 
гр. Велико Търново

тория,
ООД”,

5000 Велико Търново, пл. “Център"№  2, пк. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik@abv.bg
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциащия ВиК“

mailto:vtavik@abv.bg
http://www.vt


АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е по т. 1 от 13.07.2021 г.

Съгласуване Проект на Договор за възмездно доставяне на водни количества за 
питейно-битови нужди, чрез водоснабдителна система, използвана за предоставяне на 
водоснабдителни услуги в различни обособени територии, между „Водоснабдяване и 
канализация Йовковци“ ООД -  гр. Велико Търново в качеството на ДОСТАВЧИК, и 
„ВиК“ ООД -  гр. Габрово в качеството на ПОЛЗВАТЕЛ.

На основание чл. 5, ал.З от Наредба № 4 от 14 септември 2004 г. за условията и 
реда за присъединяване на потребителите и за ползване на водоснабдителние и 
канализационните системи, във връзка с чл.198в, ал.4, т. 5 от Закона за водите, Общото 
събрание на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
„Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД, гр.Велико Търново

Р Е Ш И :

Съгласува Проект на Договор за възмездно доставяне на водни количества чрез 
водоснабдителна система, използвана за предоставяне на водоснабдителни услуги в 
различни обособени територии, между „Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД -  
гр. Велико Търново в качеството на ДОСТАВЧИК, и „ВиК“ ООД -  гр. Габрово в 
качеството на ПОЛЗВАТЕЛ.

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е по т. 2 от 13.07.2021 г.

Съгласуване на бизнес плана за развитие на дейността на “Водоснабдяване и 
канализация Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК оператор за регулаторния 
период 01.01.2022 г. -  31.12.2026 г.

5000 Велико Търново, пл. "Център"№  2, п.к. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik(a),abv.bg 
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциаиция ВиК"

1

mailto:vtavik@abv.bg
http://www.vt


На основание чл. 198в, ал. 4, т. 5 от Закона за водите, Общото събрание на 
Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от водоснабдяване и 
канализация Йовковци“ ООД, гр.Велико Търново

АСОЦИАЦИЯ ПО ВИК НА ОБОСОБЕНАТА ТЕРИТОРИЯ, ОБСЛУЖВАНА ОТ

„ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ ЙОВКОВЦИ“ ООД, ГР.ВЕЛИКО ТЪРНОВО

Съгласува бизнес план за развитие на дейността на “Водоснабдяване и канализация 
Йовковци” ООД, гр. Велико Търново като ВиК оператор за регулаторния период 
01.01.2022 г . - 31.12.2026 г.

Р Е Ш И :

Председател на Асоциацбят 
обслужвана от „Водоснабдя 
гр.Велико Търново

ГЕОРГИ ГУГУЧКОВ

5000 Велико Търново, пл. “Център” N° 2, п.к. 443, тел. 062/600 127, e-mail: vtavik@abv.bg 
http://www.vt. government.bg, раздел „Асоциаиция ВиК“

2

mailto:vtavik@abv.bg
http://www.vt


. •
...... —  - - . _ ......_ ааа

ОБЩ1/ НА ВЕЛИКО ТЪРНОВО
\ ш \© пл. „Майка БългаригГ№2,'-5е0О

®  062 /(

VELIKO TURNOVO MUNICIPALITY
£  2, Maika Bulgaria Sq.,5000 VelikoTurnovo, BULGARIA 
®  +359 62 619 304, fax+359 62 627 997 
@ mayorvt@vt.bia-bg.com

109-00- LfSStfJf
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ HA 
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ОТНОСНО: Писмо с вх.№1357/09.06.2021г. на Великотърновски общински съвет

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

Във връзка с постъпило писмо с вх.№09-00-459/11.06.2021г. на общинска 
администрация и изх.№1177/11.06.2021г. на Великотърновски общински съвет, Ви 
уведомявам следното:
Бизнес планът на „Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД за развитие на 
дейността му като ВиК оператор през периода 2022-2026г. е документ за стратегическо 
планиране на устойчивото развитие на дружеството през пет годишния период, в 
съответствие с регулаторната рамка, Регионалния генерален план на обособената 
територия за предоставяне на ВиК услуги и в съответствие с показателите за качество 
предвидени в договора с Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 
оператора „Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД.
В Бизнес плана на „Водоснабдяване и канализация Йовковци“ ООД , в т.2,т.З и т.4 от 
Техническата част на плана - анализ и програма за постигане на показателите за 
качество по отношение на услугата доставяне на вода на потребителите, отвеждане 
на отпадъчни води и пречистване на отпадъчни води, е заложено, че ВиК операторите 
не могат да инвестират нужните за постигане на съответните показатели финансови 
средства, поради необоснованото понижаване на цените от КЕВР и защото не са 
бенефициенти по програми, не са обект на прединвестиционни проучвания или други 
национални или международни програми. На 26.04.2021г. е сключен Договор между 
МРРБ и Изпълнител с предмет Регионални прединвестиционни проучвания(РПИП) за 
обособените територии, обслужвани от новоконсолидирани ВиК оператори, като 
обособена позиция №1 включва: РПИП за „Водоснабдяване и канализация 
Йовковци“ ООД, Велико Търново. В Бизнес плана на оператора не са предвидени 
инвестиции за ремонта и реконструкцията на съществуващите и изграждане на нови ВиК 
мрежи и съоръжения, а само текущата им поддръжка със собствени средства, което е 
крайно недостатъчно и няма да подобри качеството на предоставяните от оператора 
услуги, както и постигане на заложените от КЕВР целеви нива. Реализацията на

Intertek

ISO 9001:2008 Сертификат N Q030304 
ISO 14001:2004 Сертификат N 23285 
ISO 27001:2005 Сертификат N 23285

unicef**

mailto:mayorvt@vt.bia-bg.com


инвестиционната и ремонтна програма може да се постигне с външно финансиране, 
което ще позволи по-бързото достигане на заложените нива на качество на услугите. 
Приемането на новите цени, събираемостта на средствата и финансиране в 
инвестиционната и ремонтна програма е бавен процес и води до забава в изпълнението 
на бизнес плана във всичките му елементи. Въпреки, че форматът на Справка №9 от 
Бизнес плана -  Инвестиционна програма включва освен собствени средства, а и 
Заеми, Заеми за сьфинансиране по ОПОС и Проектна готовност в т.ч. 
предварително проучване, такива не са предвидени през нито една от петте години на 
Бизнес плана. „ВиК Йовковци“ ООД, в качеството си на ВиК оператор, който 
експлоатира ВиК мрежите и съоръженията на територията на Община Велико Търново, 
следва да ползва и различни от собствени средства финансови механизми и програми. 
Сключеният Договор между АВиК и ВиК оператора включва не само експлоатация на 
предадените му ВиК мрежи и съоръжения, но и тяхното стопанисване, поддържане в 
добро експлоатационно състояние, както и предоставяне на качествени ВиК услуги на 
потребителите.

С уважение,
За Кмет:
СНЕЖАНА ДАНЕВА-ИВАНОВА ^  
ЗАМЕСТНИК -  КМЕТ 
/Съгласно заповед МРД 
на Кмета на Община Велико Търново/

ФИНАНСИ? - 
2-1204/29.06-2021^


